MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 088/2022, DE 08 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAÇÃO
COMO ESTAGIÁRIOS NA REITORIA DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado preliminar do EDITAL N° 31, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022, Retificado
pelo EDITAL Nº 047, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 do processo seletivo de
estudantes para realização de estágio junto às Pró-Reitorias do Instituto Federal
Farroupilha – Reitoria, com base na Lei nº 11.788/2008, Decreto nº 9.427/2018 e
IN SGDP Nº 213/2019.

Código: NS - 01

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Alessandra Stefanello 9,37 1º DEFERIDO

Vitória Rosseler de Abreu 9,3 2º DEFERIDO

Giovani Stefanello 9,28 3º DEFERIDO

Elise Fernanda Pozzobom Melchior  9,27 4º DEFERIDO

Ingrid Pereira Maciel 9,27 5º DEFERIDO

Chrystian Revelles Gatti 9,26 6º DEFERIDO

Rodrigo Osório Santini 9,24 7º DEFERIDO

Mônica Santos Silva 9,23 8º DEFERIDO

Francisca Rafaela Bernardy 9,2 9º DEFERIDO

Bruno Luiz Signori 9,08 10º DEFERIDO

Regina Maria Montanet Pimenta 9 11º DEFERIDO

Carolina Schmitt da Silva 8,83 12º DEFERIDO

Emili Fano Fernandes 8,83 13º DEFERIDO

Camila Esther Barrim Paz 8,72 14º DEFERIDO

Sabrina Siqueira 8,7 15º DEFERIDO

Graziela Machado rocha 8,62 16º DEFERIDO

Renan Ribeiro Mangini 8,6 17º DEFERIDO

Keyla Almeida Trevisan 8,42 18º DEFERIDO

Luiz Gustavo Pereira Dartora 8,37 19º DEFERIDO

João Alcides Haetinger Esmerio 8,02 20º DEFERIDO

Rafael Souza do Couto 7,37 21º DEFERIDO

Gustavo Neves Martorelli     INDEFERIDO ANEXO II  - 2º SEMESTRE

Clarisse Stringuini Amaral     INDEFERIDO ANEXO II  - 2º SEMESTRE

Diuly Lovatto Zavaglia     INDEFERIDO
ITEM 2.4. LETRA "E",
ANEXO II  - 2º SEMESTRE

Kamila Morales Garcia     INDEFERIDO
ITEM 2.4. LETRA "E",
ANEXO II  - 2º SEMESTRE

Camila Steinhorst     INDEFERIDO ANEXO II - NS-01

Manoela Marques Pettine     INDEFERIDO ITEM 2.4. LETRA "E"

Cintia Tavares Saviam     INDEFERIDO ITEM 2.4. LETRA "E"

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Código: NS – 02

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Christyan Revelles Gatti 9,26 1º DEFERIDO

Rodrigo Osório Santini 9,24 2º DEFERIDO

Nathália Pitol  8,97 3º DEFERIDO

Ângela Martins Dantas 8,87 4º DEFERIDO

Yasmin Garcia Marques 8,77 5º DEFERIDO

Amanda Camargo dos Santos 8,52 6º DEFERIDO

Aline de Baco Pereira 8,03 7º DEFERIDO

Gerônimo Nunes dos Santos
Severo 7,4 8º DEFERIDO

Camila de Souza Aita     INDEFERIDO
ANEXO II  - 2º
SEMESTRE

Daniele Dellaflora dos Santos     INDEFERIDO
ANEXO II  - 2º
SEMESTRE

Sarah da Rosa Salles     INDEFERIDO
ITEM 2.4. LETRA
"B"

Código: NS – 03

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Christyan Revelles Gatti 9,26 1º DEFERIDO

Daynara Tais Jochniewki 9,01 2º DEFERIDO

João Alcides Haetinger Esmerio 8,02 3º DEFERIDO

Anna Carolina Gomes Cardoso Moras da Silva  7,89 4º DEFERIDO

Amanda Cristina Dias Alves 7,35 5º DEFERIDO

Jaqueline Oliveira Lodtke     INDEFERIDO

ITEM 2.4.
LETRA "E",
ANEXO II  - 2º
SEMESTRE

Código: NS – 04

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Elise Fernanda Pozzobon Melchior  9,27 1º

Rodrigo Osório Santini 9,24 2º DEFERIDO

Laura de Menezes Pacheco 9,06 3º DEFERIDO

Isadora Josiele Ruffi 8,77   INDEFERIDO

Lara Coimbra de Lima dos Santos  8,4   INDEFERIDO
ITEM 2.4.
LETRA "C"

Dimitra Yara Katsios dos Santos     INDEFERIDO
ANEXO II  - 2º
SEMESTRE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Código: NS – 05

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Aubio Aurélio da Rocha Ferreira 8 1º DEFERIDO
Confirmada a auto
declaração.

Giordana Camilla Camargo 7,13  2º
DEFERIDO PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA

Anthony Carlos da Silva 7,32 3º DEFERIDO
Confirmada a auto
declaração.

Código: NS – 06

NOME
MGA

CLASSIFICAÇÃO
O DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Luã Santos da Silva 7,89 1º DEFERIDO

Código: NS – 07

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Eduardo Prates Macedo 9,67 1º DEFERIDO

Rodrigo Osório Santini 9,24 2º DEFERIDO

Código: NS – 08

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Guilherme Facco Santa Lúcia 9,43 1º DEFERIDO

André Bagordakis Concatto 9,31 2º DEFERIDO

Patricia Maria Stival 9,08 3º DEFERIDO

Harrison Palmeira da Cruz 9,08 4º DEFERIDO

Gabriela de Souza Dias 8,98 5º DEFERIDO

Maurício Machado Mendes
Peres 8,84 6º DEFERIDO

Lucas Reis de Siqueira 8,56 7º DEFERIDO

Camila Tamara Benetti 8,06 8º DEFERIDO

Maria Amália Bondesan Martos 7,8 9º DEFERIDO

João Vitor Nicola Garcia 7,6 10º DEFERIDO

Mariana Souto dos Anjos     INDEFERIDO ITEM 2.4. LETRA "E"

Código: NS – 09

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Gabriela Carvalho Marques 9,67   DEFERIDO

Ana Paula Silva de Souza 9,44   DEFERIDO

Nataly Pozzer Aloy Krentkowski 9,29   DEFERIDO

Paula Figueira Zaionz 8,99   DEFERIDO

Ana Beatriz Salles Brandão 8,87   DEFERIDO
 Confirmada a
auto declaração.

Maria Eduarda Oviedo Dornelles 8,73   DEFERIDO

Roberta Wagner 8,71   DEFERIDO

Glênio Vincenzo Beaomhardt Varaschini 8,64   DEFERIDO

Milena Balbueno Matoso 8,44   DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Mateus Silva da Silveira 8,05   DEFERIDO

João Pedro Robaino Marques Portela Silva 7,45   DEFERIDO

Daniela de Souza Cezar 7,4   DEFERIDO
 Confirmada a
auto declaração.

Simone da Silva Guerra     INDEFERIDO
ANEXO II  - 2º
SEMESTRE

Natália Alana da Costa     INDEFERIDO
ANEXO II  - 2º
SEMESTRE

Laíza Sturza Loy     INDEFERIDO ANEXO II - NS-09

Código: NS – 10

NOME MGA CLASSIFICAÇÃO DEFERIDO/INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

Carolina Severo Ravanello 9,71 1º DEFERIDO

Alessandra Lovato Cichoski 9,3 2º DEFERIDO

Ana Paula Candao Lopes 8,75 3º DEFERIDO

Julia Schopf de Camargo 8,64 4º DEFERIDO

Maria Luiza Lima de Araújo 8,54 5º DEFERIDO

Endriw dos Santos Carvalho 8,5 6º DEFERIDO

Bruna Larissa Marinho Fagundes 8,22 7º DEFERIDO

Erasmo Antônio dos Santos Braga
Junior 8,15 8º DEFERIDO

Túlio Renan Pinto Lisboa Dias 7,7 9º DEFERIDO

Marco Antônio Rodrigues Gonçalves 7,4 10º DEFERIDO

Sophia Alam     INDEFERIDO
ANEXO II  - 2º
SEMESTRE

Vitória Monteiro Rodrigues     INDEFERIDO
TEM 2.4. LETRA
"C"

OBERVAÇÕES:

a) As vagas NS 05, NS 06 e uma das vagas NS 09 são destinadas a candidato preto ou
pardo, em consonância com o Decreto 9.427, de 28 de junho de 2018.

b) Na hipótese de não haver número suficiente de candidatos negros aprovados para
ocupar as vagas reservadas, as vagas remanescentes serão revertidas para a ampla
concorrência e serão preenchidas pelos demais candidatos aprovados, observada a
ordem de classificação, conforme item 4.10 do edital.